
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 56 del 27-11-2019

Oggetto:Allestimento spettacolo Natalizio e acquisto doni per i bambini della
scuola Primaria di primo grado e della scuola dell'Infanzia di
Capitignano. Atto d'indirizzo al responsabile del servizio.

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisette del mese di novembre, alle ore 09:00, nella casa
comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa MUZI MONICA;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 26-11-19 Il Responsabile del servizio
F.to DONATI NAZARENO

___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' contabile del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 26-11-19 Il Responsabile del servizio
F.to LAURENZI FABIO

_________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE in occasione delle festività natalizie è tradizione dell’amministrazione comunale
organizzare attività ricreative che coinvolgono i bambini di questo Comune ed acquistare piccoli doni in
modo da contribuire a creare un’atmosfera di gioia e serenità, in linea con lo spirito del Natale;

CONSIDERATO  di voler provvedere, anche quest’anno, all’allestimento di uno spettacolo natalizio
rivolto, in particolar modo, agli studenti della scuola elementare e materna, avvalendosi eventualmente
della collaborazione di un operatore economico specializzato, e consegnare in quell’occasione piccoli
doni ai bambini;

EVIDENZIATO il valore solidaristico sotteso all’iniziativa;

RITENUTO:
di destinare alle predette finalità la somma complessiva di € 2.500,00,  di cui € 1.000,00 per

l’allestimento di spettacolo Natalizio presso un plesso scolastico ed € 1.500,00 per l’acquisto dei doni
natalizi da regalare ai bambini in occasione dello spettacolo;

di esprimere apposito atto di indirizzo nei confronti dei competenti responsabili di servizio affinché
adottino i provvedimenti  conseguenti al presente deliberato;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO bilancio di previsione 2019-2021 approvato con a deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del
30/07/2019;

DATO ATTO CHE la presente delibera non necessità dei pareri dei responsabili dei servizi in ordine alla
regolarità tecnica e contabile, trattandosi di un mero atto d’indirizzo (articolo 49 del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267);
Con votazione unanime espressa nei modi e termini di legge,

DELIBERA

di destinare    somma complessiva di € 2.500,00,  di cui € 1.000,00 per l’allestimento di spettacolo
Natalizio presso un plesso scolastico ed € 1.500,00 per l’acquisto dei doni natalizi da regalare ai
bambini della scuola Primaria di primo grado e della scuola dell’Infanzia in occasione dello
spettacolo;

di demandare al responsabile del servizio l’adozione degli atti conseguenti al presente deliberato;

Con successiva e separata votazione parimenti unanime,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4̂ comma dell'art. 134
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 27-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to  MUZI MONICA

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°608 in data
odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 29-11-2019 IL MESSO COMUNALE
       F.to Muzi Achille

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27-11-2019 perché dichiarata
immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);

Addì  27-11-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
       F.to MUZI MONICA

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 29-11-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
MUZI MONICA

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 27-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


